
prs lu{ft
7i'(ůa,r!^'

Smlouva o dílo - digitalizace vzácných rukopisů a starých tisků

Smluvní strany MUzEU&l
Muzeum Jindřichohradecka Došlotčo: oo07o97l číslo0007o97I

PhDr. Jaroslav Pikal, ředitelzastoupenÍ: PhDr. ]aroslav Pikal, ředitel
sídlo fiimy: Balbínovo nám. 19/I, 377 Ol JindřichŮv Hraddc 

-

bankovní spojení: Komerční
číslo bankovního účtu: 223225UOLOO
Zapsaná dne 01.01.2003 u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová
značka Pr 43l.
(dále jen objednatel)

a

AiP Beroun s.r.o.
Ičo, otč:
zastoupení:
sídlo firmy:
poštovní adresa firmy: Talichova BO7, 266 01 Beroun
bankovní spojení: ČSOa a.s. pobočka Beroun
číslobankovníhoúčtu: 759248622/0300
Zapsaná dne 9. července 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl C, vloŽka 69458
(dále jen Zhotovitel)

uzavřená podle §2586 - §2635 zákona ě.89l2íJ12 Sb., (ObČanský zákoník) jako
smlouva o dílo.

(dále jen ,,Smlouva")

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je digitalizace vzácných a významných dokumentŮ
z majetku objednatele včetně zpracování digitálních obrazŮ do podoby komplexního
digitálního dokumentu (KDD) kterou zajistí zhotovitel za podmínek dále uvedených.
Konkrétní dokumenty, odchylky od standardního plnění, cena a doba plnění jsou
uvedeny v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.

II.
Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel seznámí zástupce objednatele s technologií, která bude pouŽita pro
digitalizaci.
Zhotovitel před započetím digitalizace zaškolí pracovníka Objednatele pověřeného
popisem dokumentu v případě, že popisy dokumentu vypracuje a dodá Objednatel,
nebo na základě požadavku Objednatele zajistí vypracování popisŮ Zhotovitel.
Upřesnění je uvedeno v příloze této smlouvy.
Zhotovitel provede digitalizaci originálního dokumentu objednatele v digitalizaČním
centru AiP Beroun s.r.o. (adresa: Konviktská 29U24, IL} 00 Praha 1).
Zhotovitel ručí za dokumenty od okamžiku jejich převzetí na vlastní pracoviŠtě do
okamžiku jejich navrácení zpět. O převzetí a předání je vyhotovován předávací
protokol. Zhotovitel je pojištěn u pojišťovny Kooperatiava a,s. na Částku ve výŠi
2,0o0.oOO Kč pro případ odcizení, pro sdružený živel, pro odpovědnost za Škodu,
zpŮsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané

25778943, CZ25778943
Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel
Talichova BO7, 266 01 Beroun

1.

2.

1,

2,

3.

4.



činnosti a na částku 10,000.000 Kč pro odpovědnost za Škodú zpŮsobenou
v souvislosti s předmětem činnosti, Prostory zhotovitele, kde budou dokumenty
digitalizovány, jsou zabezpečeny EZS s napojením na pult ostrahy s nepřetrŽitou
slúžbou, dokumenty jsou uloženy ve skříňovém trezoru (parametry trezoru: certifikát
shody ole Čsru EN 1143-1 v bezpečnostní třídě 1, certifikát NBU ve stupni utajení
"DŮvěrné", "Tajné").

5. Zhotovitel má povinnost dŮsledně dodržovat pravidla bezpeČného zacházení
s rukopisy a staryími tisky.

6. Zhotovitel si vyhrazuje právo přerušit digitalizaci, shledá-|i jakékoli okolnosti
o.ovlivňující průběh digitalizace, které nebyly předem známy, Právo na uhrazení jiŽ

provedených prací zŮstává zachováno.

7. Digitalizace dokumentŮ a následné zpracování digitálních obrazŮ do předepsaného
komplexního digitálního dokumentu (KDD), kompatibilního s di9itální knihovnou
Manuscriptorium (MnS) zahrnuje zejména tyto služby:

- Digitalizace bude provedena dle závazného standardu pro VISK 6 nazvaného
Definice digitálního dokumentu pro poťřeby zpřístupnění a trvalého uloŽení v
podprogramu VISK6, který je dostupný na adrese
(http://www.manuscriptorium.com/index.php?q:cs/content/definice-digitalniho-
dokumentu-pro -potreby-visk6 )

- vytvoření digitálních obrazových dat, umožňujícíjejich vŠestranné vyuŽití
včetně reprod u kčního. Dig italizace bude provedena barevně, bezkonta ktní
fotografickou metodou, v optimálním rozlišení v závislosti na povaze předlohy,
tak aby byl s rezervou zaznamenán detailní obraz originálu.

- digitalizace v režimu správy barev, snímání kalibrační tabulky GretagMecbeth a

referenční tabulky HEXACHROM, barevnou kalibraci, vytvoření individuálního
ICC profilu, přiložení ICC profilu k digitálním obrazŮm,

- odvození digitálních kopií obrazŮ pro uživatelské kvalitové hladiny, slouŽÍcí pro
zpřístu pně ní vzácný ch doku mentŮ,

- 9arance kompatibility KDD s Manuscriptorium

- import a zpřístupnění digitálních kopií po Internetu v digitální knihovně
Ma nuscri ptoriu m (http ://manuscri ptoriu m. cz) v sou lad u s pod prog ra mem
VISK6

8. Zhotovitel předá objednateli po dokončení digitalizace a následném zpracování Čtyři
sady digitálních kopií dokumentŮ na pevných médiích vhodných k archivaci (CD, DVD,
podrobněji specifikováno v příloze) a to dvě v kvalitě MC (Master Copy - komplexní
digitální dokument určený k archivaci) a dvě ve kvalitě UC (User Copy - varianta
komplexního digitálního dokumentu odvozená z MC urČená k prezentaci) ve smyslu
pojmŮ, definovaných pro projekt VISK 6.

9. Zhotovitel zajistí'předání' Oióitálníctr dokumentŮ v kvalitě MC Národní knihovně ČR
k uložení na bezpečné úložiště pro účely dlouhodobé archivace.

10. Zhotovitel zajisti předání digitáiních dokumentŮ v kvalitě UC Národní knihovně Čn pro
zpřístupnění v Manuscriptoriu.

III.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel zajistí součinnost zaměstnancŮ objednatele v rozsahu
bezpečnou inanipulaci s dokumentem_a splnění předmětu smlouvy.

2, Objednatel zajistí vypracování popisŮ k digitalizovaným rukopisŮm
podle dispozic zhotovitele před zapoČetím digitalizace, pokud je tak
smlouvy.

potřebném pro

a staryím tiskŮm
řečeno v příloze

2



3.

4,

1.

2,

objednatel seznámí zhotovitele se všemi okolnostmi, které by mohly bránit
digitalizaci rukopisŮ a staryích tiskŮ nebo ji komplikovat.
Pokud by zhotovitel porušil bezpečnost a ochranu dokumentŮ, má objednatel právo
od smlouvy odstoupit.

IV.
Ochrana autorských práv

Jednotlivé obrazy z digitalizovaných dokumentŮ mohou být vyuŽity zhotovitelem
k propagaci projektu VISK 6 a Manuscriptorium.
Zhotovitel není oprávněn vzniklý digitální dokument nebo jeho část pouŽÍt jakýmkoli
jiným zpŮsobem, než zde uvedeným, bez písemného svolení druhé strany nebo
dodatku této smlouvy.

v.
Cena

objednatel zaplatí za práce podle čl. I. této smlouvy dohodnutou Částku uvedenou
v přítoze této smlouvy po ukončení prací a předání výsledkŮ podle bodu II. 7) na
základé faktury vystavené zhotovitelem se 14ti denní splatností.

VI.
závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemně.
2. V záležitostech zde neuvedených se smlouva řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku o smlouvě o dílo a autorským zákonem.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, nabývá platnosti a ÚČinnosti podpisem

smluvních stran.

1,

v Jindřichově Hradci an. 1S aJ .2 tl '{ó

Za objednatele:

MUZEUM JINDŘ|CHOHRADECKA
Balbínovo nám, 19

377 11_Jindřichův Hradec l.(í) lCO: 000 70 97í

Berouně dne lÝ , +, -26,1é

za zhotovitele:

AiF Beroun s,r.o"
Tolichova 807, 2ób ůl Bei-oun
Ťel,:311 ú11 237, fcx:3ll óll 23B
lčo| 2577 8q43, Dlt]l Cv,?57 7 8943



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo - digitalizace rukopisů a starých tiskŮ

uzavřené dne 48,? , 2Oy't- mezi smluvními stranami:

Smluvní strany
Muzeum Jindřichohradecka
Ičo: ooo7o97t
zastoupenÍ: PhDr. ]aroslav Pikal, ředitel
sídlo firmy: Balbínovo nám.79/I,377 Ot JindřichŮv Hradec
bankovní spojení: Komerční
číslobankovníhoúčtu: 223225L/O7OO
Zapsaná dne 01.01.2003 u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová
značka Pr 43L,
(dále jen objednatel)

a

AiP Beroun s.r.o.
tČo, oIČ: 25778943, Cz2577B943
zastoupení: Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel
sídlo firmy: Talichova BO7, 266 01 Beroun
poštovní adresa firmy: Talichova B07, 266 01 Beroun
bankovní spojení: CSOB a,s. pobočka Beroun
číslobankovníhoúčtu: 759248622/0300
Zapsaná dne 9. července 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl C, vložka 69458
(dále jen Zhotovitel)

V souladu s výše uvedenou smlouvou provede zhotovitel v rámci podprojektu VISK6
v roce 2016 digitalizaci těchto dokumentŮ z archivního fondu objednatele:

I.
Seznam knih/dokumentů

h obrazi,Celkem 14 dokumentů celkového rozsahu 3800 dieitalizova
signatu ra nazev

1 JK 0671 Y ýb orný kr ejči z Pekingu

2 JK 0830 svatá křížová cesta

3 JK 0965 Cochem Martin: Goldener Himmelsschlússel

4 JK 0982 Tractátlein vom múndlichen Gebett

5 JK 0990 Kónigliche Hals=Zierde

6 JK 1005 Pláč otců swatých

7 JK 1029 Cochem Martin: Goldener Himmelsschlůssel

8 JK 1869 Geistreicher christkatholischer kern
9 lK2t33 Kíátká správa a pobožnost

1o JK 3610 Černý muž

11 s 0104 Guenther, Thomas: Knížka potěšitedlná...

L2 s 0327 Manuale Tironis christiani

13 s 0372 Devoti Admodum

L4 RK 106 Bóneriry M, T., Kochbuch



II.
Způsob digitalizace

ZpŮsob digitalizace je vhodný pro dosažení maximální kvality a barevné věrnosti, typicky
používaný pro vzácné rukopisné památky. Digitalizace bude provedena barevně,
bezkontaktní fotografickou metodou, v rozliŠení minimálně 350 DPI, obrazy uloŽeny ve
formátu JPG.

Digitalizace bude provedena dle závazného standardu pro VISK 6 nazvaného Definice
digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uloŽení v podprogramu VISK6,
který je dostupný na adrese
http: //www. manusct iptorium.com/index. php?q =cs/content/definice-digitalniho-
doku mentu - pro-potrebv-visk6

Bude provedena individuální barevná kalibrace, založená na technologii GretagMecbeth,
vytvoření ICC profilu, ktený bude přiložen k digitálním obrazŮm.Součástí digitálního
dokumentu je hexachromová tabulka (referenční kalibrační tabulka s mimořádně dlouhou
životností), digitalizovaná spolu s dokumentem. Její originál je přiloŽen k archivním
médiím, to dovoluje dokonalé doladění zobrazení nebo tisku, jinak nemoŽné bez
porovnání originálu a reprodukce. Všechny informace o barevné kalibraci (obrazy
tabulek, datové soubory kalorimetrického měření tabulek, aktuální ICC profil kamery)
budou uloženy v adresáři MISC.

Digitalizace bude prováděna zpŮsobem maximálně bezpečným k originálu. DigitalizaČní
zařízení je vybaveno zvýšenou ochranou proti UV a IR záření.

Data jsou ukládána na výběrových pevných médiích, každé je měřeno. Digitální
dokument bude předán ve dvou sadách digitálních kopií v kvalitách, MC (Master Copy -

komplexní digitální dokument určený k archivaci) a UC (User Copy - varianta
komplexního digitálního dokumentu odvozená z MC urČená k prezentaci). Kvalita MC
bude předána na CD-R nebo DVD (technologie Data Tresor Disc) a je urČena k archivaci,
nebo jako vstup pro kvalitní tisk. Kvalita UC bude předána na CD-R a je urČena pro
běžnou práci s digitálním dokumentem, obsahuje obrazy nižšího rozliŠení optimalizované
pro prohlížení.

Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentŮ v kvalitě MC Národní knihovně Čn t
uložení na bezpečné úložiště pro účely dlouhodobé archivace,

Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentŮ v kvalitě UC Národní knihovně Čn pro
zpřístu pnění v Manuscriptoriu.

III.
Doba plnění a termín předání

Digitalizace uvedených knih bude započata po jejich předání v digitalizačním centru AiP
Beroun s.r,o. na adrese: Konviktská 29I/24, 110 00 Praha 1.

objednatel zajistí veškerý dovoz dokumentŮ do digitalizaČního centra AiP Beroun s.r.o.
na vlastní náklady a odpovědnost, v termínech dohodnutých se zhotovitelem, za
podmínek a v souladu se smlouvou o digitalizaci, která je mezi smluvními stranami
uzavřena.

Popisy k digitalizovaným dokumentŮm zajiŠťuje zhotovitel.

2



Digitální kopie dokumentŮ na pevných médiích v kvalitě MC a kvalitě UC podle bodu II.

základní smlouvy zhotovitel předá objednateli do 1 měsíce po dokonČení di9italizace.

Zhotovitel je povinen dokončit kompletní dílo do 31.10.2016.

Iv.
Cena

Cena za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou ve výŠi 142 602,, Kě
včetně DpH ve výši ztolo a bude Objednatelem uhrazena na základé faktury,
vystavené zhotoviteiem se 14ti denní splatností po dokončení di9italizace a předání
sad digitálních kopií.
zhotoúitel si vyhrazuje právo změny ceny před zahájením digitalizace v případě
výskytu záv ažný ch okol ností, ovl ivň uj ících p racnost d i g ita l izace,

V Jindřichově Hradci dne i,.:; .U? ),;{ ( V Berouně dne l5 ] }i'ťt

Za objednatele za zhotovitele

MUZEUM JiNDŘCHOHRADECKA
Balbínovo nám. 19

37711 Jindřichův Hradec l.(í) lČo: 000 70 971

%r.-.-
AiP Beroun s.r.o.

irllicitclva 8a7, 2óó 0l Beror-in
],el,: Jll 611 237, fox: 3]l óll 23B
iČQ: Zsz? 8qa,3, DtČ; ez2577 8943




